Протокол

заседания секции статистики Центрального дома ученых

 «2» февраля 2023 г.             № 2/2023

Председательствовал: Б.Т. Рябушкин, проф., д.э.н.

Присутствовали: члены секции статистики ЦДУ, представители РЭУ им. Г.В.

Плеханова, НИУ МГСУ, НИУ ВШЭ, ИА ИСИ, МОИП, Аналитического центра

при Правительстве г. Москвы, Межрегионального независимого профсоюза

актеров театра и кино, ФАНУ «Востокгосплан», приглашенные, сотрудники

Росстата и НИИ статистики Росстата.

Всего 20 человек.

1 вопрос: Подходы к организации  статистического наблюдения за

развитием творческой (креативной) индустрии

Докладчик: Губанов Андрей Юрьевич – руководитель

методологического центра  НИИ статистики Росстата

Содокладчик: Кирис Денис Александрович, член Общественного

совета при Росстате, Председатель правления Межрегионального профсоюза

актеров театра и кино.

Выступили: Рябушкин Б.Т., Гершман М.А., Чистяков Ю.И.

Решили: 1. Принять доклад Губанова А.Ю. к сведению.

2. Рекомендовать докладчику подготовить журнальный вариант

доклада для размещения в журнале «Вопросы статистики».

3. Комментарии и замечания к докладу направить ответственному

секретарю секции статистики ЦДУ Бутыреву В.В.

Председатель

Секции статистики

Центрального дома ученых

проф., д.э.н.

Б.Т. Рябушкин

Список

присутствующих на заседании секции статистики Центрального дома ученых

Научно-информационный журнал «Вопросы статистики»

1. Рябушкин Б.Т.

НИИ статистики Росстата

1. Губанов А.Ю.

2. Гурен Т.В.

МОИП

1. Шмонин С.П.

НИУ МГСУ

1. Бурова О.А.

Росстат

1. Бутырев В.В.

ИА ИСИ

1. Восков С.В.

Аналитический центр при Правительстве Москвы

1. Мусихин С.Н.

РЭУ им. Г.В. Плеханова

1. Попова Г.Л.

ФАНУ «Востокгосплан»

1. Ли Е.Л.

МОО Межрегиональный независимый профсоюз актеров театра и кино

1. Кирис Д.А.

2. Кирис А.А.

НИУ ВШЭ

1. Гершман М.А.

2. Демьянова А.В.

3. Тер-Акопов С.А.

Приглашенные

1. Аленкина А.А.

2. Фомичева  А.В.

3.  Фомичева А.В.

4.  Замараев Б.В.

5. Чистяков Ю.И.

6. Каблукова Л.В.